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A hadsereg szolgálatában álló po l
gári kocsisok és munkásak járandó
ságainak megállapítása tárgyában a 
hadügy miniszter körrendeletileg rész
letes utasítást adott a katonai pa
rancsnokságoknak. Ebben az ügyben 
most a honvrde'm i miniszter körende- 
letet intézett az ország összes vár- 
megyei és törvényhatóságaihoz, a mely
ben a járandóságok megáiiapitására 
szükséges nyomozások megkönnyítése 
érdekében kívánatosnak mondja, hogy 
a lakosság minél szélesebb körben 
nyerjen tudomást arról, hogy azok, a 
kik mint polgári kocsisok vagy mun
kások állottak a hadsereg szolgálatá
ban és a részükre esetleg kijáró 
illetmények u'ólagos folyósítását 
kérelmezni óhajtják, eziránt! kérel
meiket a tartózkodási h e ly ü k re  
nezve iilelékes katonai perancs- 
noksaghoz nyújthatják be A  
kérvényhez az elbocsátási okmányt 
feltétlenül eredetben kell csatolni és 
a járandóság meg,alapítása körüli 
eljárás megköunyitese érd ikében a 
teljesített szolgalat minőségét és a 
beoszt'.s helyét a lehetőséghez képest 
pontosan ke l megjelö'ni.

Felelős szerkesztő :

C s e r n i c s “ le I m r e  
Szerkeszti: Rothschiid Zsig nond

J Katonai Híreit.

A  Külügy-Hadügy száma többek 
között az alábbi fontosabb katonai 

híreket közli: Az 1866— 1897-ben 
születettek behívása. A  legutóbbi 
bemutató szemléknél alkalmasnak talált 
1866—1897. évben született népföl- j 
k lő-köteieseknek tényleges szolgalatra : 
való behívása az aratási időszak be
fejezte előtt nem várható. A  szemlék I 
csak azt a czélt szolgálják, hogy a 
hadsereg számára úgy most, mint a 
a jövőben is kelő számú pótlás álljon 
rendelkezésre. — Az 1898. évfolyam-

i beliek kivételes felmentése. Az 1898. 
í cvben született népfölkelő köte'esek 

felmentése csakis különös méltánylást
I érdemlő esetekben lehetséges. A  fel

mentési kérvény elintézésének a tar- 
tózkodis i vagy alkalmazási helyen való 
bevárására adott engedmény az 1898. 
évfolyamra nem vonatkozik. — Tisz
tek minősítése a háború ala’ t. A  há
ború hosszú tartam i szükségessé 
tette, hogy a tisztek minősítési táb- 
1 Zitáinak a háború után leend > kie
gészítése czéijából előjegyzési lapok 
s-erkeszlessenek. Ezen e'öjeg/zési 
lapok a mozgósítás kezdetétől 1916. 
május 31-ig terjedő időre szerkeszten- 
dök és ezután folyton kiegészitendök. 
A  minősítést az a parancsnok szer 
keszti, a kinek 1916 május 31 én

Nyílftér sora 30 fillér.

az illető tiszt közvetlen alá van ren- 
rendelve. —  Elbocsátott legénység 
polgári ruhája. Megtörtént, hogy a 
rokkantként elbocsátott legénység 
nem kapta vissza a bevonuláskor 
magival hozott polgári ruhát E lren
deltetett tehát, hogy a rokkant legény
nem szabad polgári ruha nélkül séget 
elbocsátani.

A  hadsereg legénysége a tábori 
postacsomagokban gyakran szeszes 
ita lt (pálinkát) is kap, a mi a cs. és 
kir. hadseregföparancsnokság megálla
pítása szerint szolgálati vétségekre 
ad alkalmat. A  kereskedelemügyi 
m iniszer ennélfogva figyelmezteti a 
közönséget, hogy ne küldjön a táborba 
szeszes italt. Nem esik e tilalom alá 
a sósberszesz, a rne'y, teh át a tábor
ba szánt postacsomagokban elhelyez
hető. A  miniszter utasította m. kir. 
postahivatalokat és posta ügynöksé
geket, hogy feladás alkalmával a 
feladótól mindenkor kérdezzék meg 
nem lartalmaz-e kü dem ány szeszes 
italt és más t il.o tt  dolgot (például 
könnyen romló élelmiszeil) s gyanú 
eseten a csomagot a feladóval a 
hivatalban bontassák fel. O iyan tá-
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Csak .akkor valódi ha az itt lerajzolt 
V É D J E G Y G Y E L  van ellátva. 

U TÁN ZATO KTÓ L ineyek c ;ák silány minőségűek 
és keve-ebb lapot tartainaznak
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bori postacsomagot, a melybén szeszes 
ita l vagy más tilto tt dolog van, a 
m. kir. postahivatalok és posta
ügynökségek nem vehetnek fel, hanem 
kötelesek azt a kellő felvilágosítással 
a feladónak visszaadni, ha pedig a 
tilto tt tartalmat a későbbi kezelés 
folyamán állapítják meg, a csomagot 
a feladó költségére visszaküldeni.

hírek."
A m agyarországi katonasirok  

gon dozása . A hadügyminiszter a 
honvédelmi miniszterrel egyetértőén 
már régebben intézkedett a Magyar- 
ország területén lévő katonasirokróh 
A  hadügyminisztériumban >katonasir 
osztály* létesült s ezenfelül minden 
katonai parancsnokság kebelében ka- 
tonasir-felügyelőségeket állítottak fe*. 
Krobatin báró vezérezredes, hadügy
miniszter már régebben utasította a 
minisztérium illetékes osztályát s a 
kassai és a temesvári cs. és kir. 
katonai parancsnokságok keretében 
felállított kdtonasir-felügyelőségeket, 
hogy a sirok létesítése, díszítése és 
fenturtása ügyében lépjenek érintke
zésbe a Khuen-Héderváry Károly 
gróf elnöklete alatt á ló  Háborúban 
Feldúlt Tűzhelyeket Ujrafeiépitő O r
szágos Bizottsággal. —  Miután az 
illetékes katonasir-feliigyolőségek az 
egyes községek határában létesítendő 
katonai sirkeitekben összegyűjtötték 
a harctéren elszórva |nyugvó tetemeit, 
az országos bizottság ezeknek a sir- 
kerteknek a bennük nyugvó hősök 
emlékéhez méltó díszítéséről és meg
jelöléséről gondoskodik, a sirok fen- 
tarlásának kötelezettségét pedig örök 
időkre azokra a községekre ruházza, 
a melyeknek közadakozásból való 
ujrafelépitéséröl a bizottság gondos
kodik. A mennyiben ezek a sirok 
kincstári b irtokokon lennének, o tt a 
fentartás és gondozás az állami er
dészeknek lesz kötelességük.

A  tá b o r i postákhoz szóló árumin
ták tanós csomagolása. A  posta- és 
távirdaigazgatóság a következő figyel
meztetést intézi a közönséghez :

Már ismételve figyelmeztette a posta 
a közönséget, hogy a tábori posták
hoz szóló áruminta-küldeményeket 
erős vászonba, vászonpapirba, fa
dobozba, vagy tartós kartondobozba 
oly módon csomagolja, hogy a bur
kolat a hosszú utat és a rendszerint 
többszöri átrakodást kibírja, mert a 
nem tartósan csomagolt áruminta- 
küldemények már útközben szétesnek, 
tartalmuk k ihu ll s így a címzett 
kezeihez nem ju that el.

E figyelmeztetések dacára százával 
fordulnak elő gyenge burkolatban el
helyezett tábori postai áruminta
küldemények.

Egyes kaitondobozgyárosok egye
nesen a tábori postákhoz szóló áru

minták csomagólásáni olyan gyéftgé 
kartondobozokat készhenek, melyekről 
már rátekintés után azonnal meg
állapítható, hogy azok a hosszú utat 
nem bírhatják k i s a közönség mind 
a mellett vásárolja és használja e 
dobozokat.

Ú jból felhívja tehát a postaígazga 
tóság a közönséget, hogy figyelmez
tetéseit a harctéren levő hozzátartozói 
érdekében okvetlenül szívlelje meg, 
s a tábori postákhoz szóló áruminta
küldeményeket a fent említett módon 
tartósan csomagolja és zsineggel is 
többszörössen kösse át.

A  postaigazgatóság ugyan, ha tu
domására ju t a gyenge kartondobo
zokat készitő gyáros neve, esetről- 
eselre figyelmezteti az ille tő  gyárost 
az általa forgalomba hozott dobozok 
gyengeségére, mindazonáltal elsősor
ban a közönségnek kell figyelemmel 
lenni arra, hogy gyenge kartondobo
zokat, még ha azok „T ábori posta" 
felirattal vannak is ellátva, ne vásá
roljon.

A naptáregyesftés. Papp Antal mun
kácsi Miklósy litván hajdudorogi és No. 
vák István dr. eperjesi megyéspü.-pőkök 
papjaikhoz és egyházmegyéjük híveihez 
egységes szövegű pásztoileve'et intéztek 
a naptáregyesités dolgában Ezzel a tény
nyel a naptáregyesités vegleges elintézést j 
nyert a fentebb niegneveti egyh izmegyék- J 
ben. A naptáregyesités ügyének történek j 
történetét fi megvilágító pásztorlnvél em
lékezetes dokumentuma lesz ennek a fon
tos ku turtöiléneti változásnak. Munkács, 
Eperjes és Hajdudorog püspökei egyön 
tetűen megállapodtak abban, hogy egy- 1 
Itázmegyéjük területén kiküszöbf lik a Ju- 
lián-neptárt és helyette bevezetik az egész 
világ által használt és elfogadott Oergely- 
naptárt. így most ntár elhárulnak azok a 
gazdasági, szocziális és a mindennapi 
életre káros hatású következmények, a 
melyekkel a görög katolikus hivekre 
nézve a kétféle időszámítás járt. A pász
torlevél utal arra, hogy a görög katolikus 
szertartásnak nincs szüksége a téves Ju- i 
lián-naptár használatára, hogy a maga ősi : 
szépségében megmaradjon. >A Gergely- 
naptár szerint ünnepelve, ugyanazokat az 
ünnepeket Ugyanúgy fogjuk ünnepelni, 
— úgymond — mint a Julián naptár sze
rint, csak az egyedül helyes időbeosztás 
alapján. Ezentúl együtt fogunk ünnepelni 
latin szeitsrtásu katolikus * testvéreinkkel, 
a kikkel egy hitet vallunk, de ez semmi
vel se/n fogja megváltoztatni szertartásun- ; 
kát, csak magasztosabbá fogja tenni ü tm e  
peinket. Egy anyának: a katolikus anya- 
szentegyháznak gyermekei, egy hitnek: 
a katolikus hitnek vallói, egy hazának: a 
magyar hazának fiai, egy jósági s király
nak : a magyar hazának ffai, egy jóságos 
királynak: a magyar kitálynak hűséges 
alatt valói vagyunk és voltunk. Most a 
Gergely naptár szerint együtt is fogunk 
ünnepelni, hogy együtt teljék meg szi
vünk szent hitünk titkai ünneplésének

őrömével, lelkünk a jó Isten bőséges 
áldásával és kegyelmével. «Ezzel végző- 
dik a pásztorlevél, a melyet a mai nap 
folyamán küldöttek szét az egyházmegyék 
aulái.

M e le g  eső. Az Isten áldása mel- 
létünk van és őrködik felettünk. Ezt 
már bízvást megállapíthatjuk. — A  
három fagyos szent olyan jó l viselte 
magát, m int a hogyan már évtized 
óta nem viselkedett. Kárt nem tett 
nekünk, sőt verőfényes napjai érlel
ték a búzánkat. Azóta csak egy fo. 
hásza vo lt a magyar gazdának. Vajh* 
a sok meleg és száraz nap után egy 
kevés, de kiadós meleg májusi eső 
is következnék. Ezt is megkaptuk 
kedden délu án. Négy óra tájban elsöté
tü lt a város és nagy zivatartól tartot
tunk. De csak mértéktartó, szolid 
villámlás és mennydörgés le tt belőle, 
a melyet nyomban órák hosizáig 
tarló , áldásos meleg eső követett. A 
beborult égboltozat arra engedett 
következtetést, hogy az eső országos 
volt. Nagy dolog ez most, főleg azért 
is, mert Oroszországban viszont el
fagyott a termés- Ez a mai sötét 
felleg tehát egyszersmind azt is jel
képezte, hogy Ang lia  kiéheztetési 
po lilika jának is befellgezett.

APOLLO S Z IH h íZ _ _
P alánka, május 28

M ülB  SZBFElem.
S zinnű  4 felvonásban, a főszerepben

a bájos jlenny Perien-
K masvtr-oszlrák háborús híradó

az olasz harctér, akt.

Én - te - ő-
Vígjáték, a főszerepben

Mátrai Ernő.
Magyar Királyi Folyam- és Tengerhajózás 

Részvénytársaság menetreudje

VuKovár-Ujvidék között
Közlekedik naponta péntek kivételével

Lefelé:
ind. 4 00 reg. Vukovár, vasút érk

Felfelé:
, 6-50 este

♦ 4 10 > Vukovár, várós > 6.35 >
> 4 50 > B.icsujlak » 5 35 délu
» 5 05 > Opatovácz » 5*10 »
> 5*30 > Dunabökény » 4*30 »
> 5 55 > Sarengrád > 3*55 •
> 625 > Illők » 3-20 »
> 7*20 » Susek Koruska » 1-55 >
« 7 30 > Bánostor > f.40 »
> / 45 > Cserevic » I *25
» 8 00 > Ófutak > 110 »
> 8 10 > Beocsin > 1*00 »
> 845 > Újvidék > 12.10 »

Ladik-állomás.



üagyai' K irá ly i Folyam  és Tenger 
" hajózási Részvénytársaség.

Igmgatósig: Budapest, V. Maria Valéria-u. I I .
A társaság 1895 ben létesült abból a cél
ból hogy 8 Dunán és annak mellékfolyóin 
oeínély és áruforgalmat folytasson, idegen 
jármüvek vontatását eszközöje, a Sulinán

I a tengerrel az összeköttetést fer.tartsa.
AZ első évtizedben főleg tömegáruk 

szállításával foglalkozott a társaság ; 1901 
hen azonban megnyitotta a forgalmat 
p0zsony-Wien-Korneuburgon át liszt és 
darabáruk számára, számára, miáltal a tár
saság üzeme lényeges kiterjedést nyelt.
A darabáruforga.mat 1911-ben az egész 
Dunára vagyis Regi nsbui gtól Oalacig 
kiterjesztette.

Az 1914. évben a társaság alaptőkéjét 5 
millió koronával felemelte és üzen i há'ó- 
zalát, a hajóparkot és állomási szervezetet 
jelentékenyen fej'esztette.
1 Rendes áruszállító járatokat tart fenn :

A Dunán : Regensburg —Passau —Linz— 
Wien—Budapest—Belgrád —Orsóvá és Qa- 
|ac között ; a Tiszán és B.gacsatornán : 
Titel-Szolnok illetve Nagybecskeiek között.

Rendes személy és gyorsáruszállitó 
járatok:

a Dunán : Budapest—Vb egrád—Dömös; 
Budapest—Budafok —Ercsi; Baja—Apatin - 
Vukovár—Újvidék ; Zimony—Betgrád— 
Báziás— Orsóvá (Kazánszoros—Vaskapu) 
T.-Szeverin és Oalac között. Átkelési já.a- 
tok Visegrad és Nagymaros között.

a Tiszán: Szoinoc és Cso.igrád, Cson- 
grád és Szeged között.

a Száván: Bosr a -R acsa—Mitrovica— 
S«b»c továbbá K'enák és Sabac között

Különösen kiemelendők a Budapest— 
Visegrád—Dömös és Zimony—Belgrád — 
Bár ias— Orsóvá (Kazanszoios—Vaskapu) 
közötti kitándu ó hajójáratok.

A személyszállító járatok hossza 1530 i 
kilométer, a teher jál átoké 4289 kilométer, j 
A társaság je'enlegi hajóállománya : 59 
gőzös összesen 24960 im'ikát lóerővel,! 
334 uszáy összesen 1836700 q hord- | 
képességgel, lo8 állóhajó es 1 mentő- I 
dereglye.

<A Duna« r. hajózási kalauzt a társaság 
igazgatósága kívánatra d jmentesen meg- 
kü di.

Vi-zonte árusítók és eladók nier;- 
ktpják a legszebb selyemmel hímzett

harctéri
em lékképeket

keretlel az összes nyelveken. Nagyság 
42.52 cm. ára darabonként 1.10 K. 
HUGÓ  JE L Ű N E K  W iener Slickerei- i 
Werkstatte W IE N , V II Lindengas e 55

mely teljesen felülmúlja a réZgálicot. — A pornak 
Összetétele k i t ű n ő  eredményt mutatott fel. — 
Rengeteg elismerő nyilatkozat, sürgönyök, uradal
maktól, kisgazdáktól, másolatát bárkinek megküldjük 
5 klg postíiCS' ma,7 K, 100 klg vételnél

120 K ab Budapest vasút
H O f fM A N N  PERONOSZPORGYAR

BUDAPEST, IX. Lónyai-utca 42a. 
Minta: Csernicsek Imrénél, Palánkán.

Biztosítsa már most későbbi olajszükségletét, 
akár azonnali megrendeléssel, akár előle
gezéssel, későbbi szállításra, mert később 
alig lesz kapható.

la  o la j
25 kgr.-os bádogkannábuu, kannával együtt, 
kilogrammonként — — K 2.—

l a M ó t o r  s g ő z g é p h e n g e r o la j
10 kgr.-os kaunában, kannával együtt, 
kilogrammonként — — K 3.80

la  G é p z s i r
10 kgr.-os ládában, ládával együtt, ki
logrammonként — — K 2.50

Szállítás : előleg ellenében utánvéttel, addig 
míg készlet van. — M inőségért já tékunk. -»  
Egész hordó megrendelésnél 10o| j  engedmény

faloöi H e r t  és Társa
m űszaki nagykereskedés

Bpcst, V, Akadémia-u I.
Rézgálicoí —

felülmu'ja a törvényi eg védett

„ S z e n t  V in c e  s z íf lö v é d o “
a jelenkor legjobb és leghatásosabb per
metező anyaga. R ézgállcní.l jobb, mert 
az eső le nem moshatja, 1 adag 200
liter vizliez 3 korona “ flW Mintaadagot 
50 literhez próbára 1 koionáért küldünk. 

Viszonte'árudtókiiak kedvezmény.

„ R A F A E L “  k b o r a t o r i u m
B U D A P E S T , R o tte n b lflc - u lc za  48. az.

Az id.'n vörösrézből nem szabad

Peronospíira-permetezfft
gyártani. Mi még rendelkezünk néhány 
‘ arab vörösrézből készült »SABARIA« 
peronospora permetezővel (Vermorel rend
szer), melyek 10 liter tartalmúak, kivehető 
szélkazánnal, addig míg a készlet tart, 58, 
k o ro n a  áron szállítjuk, teljesen felszerelve 
rézcsővel, gummicsövel és szóróval, bér
mentve, bármilyen vasúti vagy postai 

állomásra. — Szállítás utánvétté: I 
Mindenki siessen a rendeléssel, mert a kis 
készlet hamar eifogy és azután már sem

mi pénzért nem lesz kapható.

fa lu d i H enrik és Tsa
Budupesl, V. Akadémia-utca 1 szám— BENZOL—
a raktáramon evő kétszer rectifikáll tiszta 
fehér minőségb.-n, a legjobban megfelel 
az összes benzinmotorokhoz benzin helyett

A benzol olyan jó mint a 700-as benzin 
és nem áll pénzügyőri ellenőrzés alatt.

Megemlékezéssel a nagy hiinyra és a 
nagy drágaságra, mely a mull csépiéit 
id nyben táp iszta'ható vö t, ajánlom min
den motor uiajilonosnak, szerezze be mát 
most benzolszükségletét a közeledő csép- 
lési idényre.

Kétszer rectifikált tiszta fehér benzol 
mai ára per 100 kg K 65 — helyt raktá
ramon utánvéttel. Fahordó 160 kg tarta
lomhoz darabonkint K 14.—

A fabordot darabonkint K 10.— álban, 
bérmentve elmemre Budapest nyugati 
pályaudvarra szállítva visszafogadom.

Megrendelésnél a vételár fele előlegül 
beküldendő.

l-a moforkenő o’aj
160 — 180 kg os ingyen hordókban

per 100 kg K 150.—
FENYŐ bELA műszaki kereskedése 

BUDAPEST, V. Csáky utca 34.

Kőszenet
budapesti telepünkről ered e ti w a g g o n o k b a n  b á rm ik o r  

a z o n n a l s z á llítu n k  és pedig:
Prlma-prlma porosz darabos ktfaranat 5‘4O K
Príma Emanuclsegen-bitnyai porosz darabos kösz. n*f 5.20 •
Elsőrendű tatai darabos vagy kocka sgantf 4 20 >
Elsőrendű tatai tojűa érik tlf-S Z tn«t 4 50 ■
Elsőrendű tatai m a liit  akna->ZSn«t 3 20 •
Legjobb minőségű porosz •xlVŐJázmOtOr-kOkSZOt dió nngys. 5 — • 
Budapesti láfaZttZ-kokSZO f ».— »
Elsőrendű Szlvógázmotor-Antracltof, nagy dió nagyságban tt-50 • 
Elsőrendű azlvógázmolorAntracitot k ii dió nagyságban $.50 ■
Száraz, darabos bOkkfaszenat 2z.— »
Kétszer moeott ostruni Ignóc-aknai kOVácaazanat 4'7O »
100 kg. ké n t, ab v /a g g o n  B ud apest Fizetendő waggonuii- 

ként 200 lo iutta e lő le g , h á tra lé k  u tá n v é te lle l

Általános Szénkereskedelmi Vállalat
BUDAPEST, X „  kér., (Kőbányahizlaló Telefon « 7 - 3 3  

Sürgönyozim : »S enval B udapest.“

Kőszenet
d lr e k t  a b á n yá b ó l, azonnali rendelésnél ajánlunk, (szállítás 

hosszabb időt vesz igénybe )
Príma-príma paroaz-kőazenet, darabos, kocka vagy dió 3-74 k
Príma Emanuelsegcn bányai poroaz kőszenet, darabos vagy kocka 3 50 . 
Elsőrendű karvini darabos kőszén . . . .  a Qn *
Elsőrendű karvin-hoheneggeri bányakoksz szalonfatóshez 3 80 •
Legfinomabb porosz diónagyságu bányákokaz szalonfütéshez,

szagmentes a ,’An *
Elsőrendű tessheni légszesz-koksz
Kétszer mosott ostrau Ignác-aknaf kovácsszen • •
Legjobb minőségű nagy diónag yságu azlvófázm otor Antracitot 6 25 • 

100 kgr. ként ab vagon bánya, előleg éa utánvétellel. 
T űzifá t, épflletfát, valam int deszkát bárm ely m agyar 
országi vasútállom ásra legjutányosabb árban szállítunk

Általános Szénkereskedelmi Vállalat
B U D A P E S T, X., kér., (Kőbányahizlaló) Telefon 67 - 3 3  

S iiigönycz im : >Szenval Budapest."



*x* Cséplési idényre
valamint gőíekék és üzemekhez ajánl 

első rendű

kőszenei
Ponöráez leíró és ísü

BUDAPEST, V II. D o liá n y u lc a l6 il8 . 
szénnagykereskedők Telefon 141-11

g U S S I t S S l S

PAPRIKA,
dió, dióbél, baracklekvár, torma, 
szappan, hagyma, foghagyma, ka
milla, női papucs, uj főzelék és zöld
ségek, spárga és gyiimöicsszétkü'dés, 
póstával K. 5.—  gyorsáruvil K 20 

előleg küldendő.

Engel Postafiók 85. 
Szeged.

Permetezésre
ajánljuk az éveken át kitünően bevált 
törv. védett »PE R M O L* permetező- 
szerünket. Azonnal feloldódik, Réz- 
gálic és jobb hatóanyagai sikerrel 
kipusztitják a P ER O N O SPO R A és 
összes növényi rovarokat.
K iváló ajánlólevelek és referentiák

PERMOL
vegyitermék vállalat B U D A P E S T, 

VII., Bethlen ulca 33. sz.

teisróier i k M  t ó t
BUDAPEST, IVj'6 K irályi bérpalota

a ján ja  most érkezett

Vidéki megrendelések azon iái és 
ponto an telje illettnek.

Szíveskedjek megrendelés előtt 
űrlapért Írni.

>  K F O T

Budapest, József-körul 15
t t-g e d ü  nagy felszereléssel, tokkal . . .  20 kor 
T á roga tó  billentyűkkel, finom . . . .  60 kor 
Beszélőgép lemezekkel, tűkkel . . . . 70 kor 

Megrendelés esetén előleg okvetlen beküldendő!
Saját m űterem  I Címre ügyelni

R é zg á lic
nincs és ha kopható is, drága, de van 
he'yette egy épp o'y jó és olcsó helyettes

és ennek neve :

G A L I C I T.
I

Aminői negyed kg elegendő 100 liter víz
hez 1 kg elegendő 400 liter vízhez él

, ára ö korona. 20 hektó vízhez elegendő 
! egy postacsomag s ez 30 korora helyeit

24 kor. !< pható SZEGEDI BÉLÁNÁL, 
! B u d a p e s t ,  VII Dob-utca 70. II. 13.

f
 Szőlősgazdák 

figyelmébe

Permetezés céljára leg

inkább ajánlható a

'T E R M E T T ”
évű készítmény. Ezen szer arra Hivatott fórum | 
áltál vegy vizsgálatnak lett alávetve, benne semmiféle 
a növényre karos anyag nem találtatott ellenben 
összetételénél fogva szölőpermetezé«re, hernyó- 
és rovarlrtásl Igen jónak találtatott. Qyako lati 
kipróbálások is igazolták a vegyvizsgálási szakvéle
ményt. Az anyag könnyen és tökéletesei! oldódik, 
úgy, hogy a kékkő hátrányai ezcl elkerülhetők. Á 
permetezőgép gummicsövét és fémrészeit nem támadja 
meg, mert jcgeczek nőm rakódnak le, mint a gdlicznál 
M unkazavarbk tehát nem fór futnak elő és a

gép Is kiméivé marad,

A Permefl-Müvek“ cég
mely a készítményt forgalomba hozta, a »PER- 
M E T T -et TURUL v djegygyel álla  el, úgy, hogy 
könnyű a sok hasonló hangzású széltől megkülön

böztetni.

,,Perm ett-M üvek“ tára*
B U D A P E S T , V I I ,  E le m é r utca 33.

G azdák figyelm ébe !
Ugyancsak Permett-műveknél kapható :

„Ü s z ö k i r t ó.“
A legjobb szer üszők ellen, gálicot 
felülmúlja, elősegíti a gabona c irá- 
zását. Egér, varjú és kártékony rovart 
elpusztítja. — 4 métermázsa vetőmag, 
hoz K 1.60-ért üszökirtó elegendő. 
H aszn á la ti u tas ítás  v e v ő n e k  m ellék

e lte lik .

A kertészet ö sszes  ágait m agába  
fogtá lé szaklap.

Főszeikeaztő és laptulaidonos
M A U T H N E R  O D O N

A lap minden hó 1 én és 15 én jele- 
.........— - nik m e g .--------- :—

Szerkesztőség és kiadóhivatal : 
BUDAPEST, VII., Rottenbiller utca 33 sz.

Egyes szátn ára 60 filter.
Kérjen mutatványszámot.

S z ő l e s g a z d i k  
f ig y e l m é b e  !

1OO lite r  vízhez elegendő egynegyed 
klg. Ara 1*50 kor. 1 postacsomag 
nettó 5 kilogramm 28 .— korona.
óvakodjunk hasonló nevű olcsóbb után

zattól.

Eredeti
svéd

gyárt
ményu

gépeket
kaszáló marokrakó és kévekötögépeket hozzávaló 
•Manillat zsineggel szállít a M agyar Általános 
G épgyár R .-T . Budapest, VI., Váci-ut 141. Telefon 
45 15. Sürgönyeim: Mugomobil. Nagytartalékrész

i aktár.

Viking
ara tó-

R E Z G  A L I ^ Z
hiányában rendeljünk azonal védjegyetulajdonosiidl

enesei Enessey Zoltánnál
Budapest, Vili , B aros-u tca  120.
törvényesen védett

G Á L I É I  T -ET

^Kenőolajakat, 3
Motorhajtóolajakat
mindenfajta gő gépekhez, gazdasági gépekbe-, rnólorokhoz stb. 

jutányos árakon és megbi htióan szállít :

h a lá s z  és  T á rs a  betéti t á r s a s á g .
BUD APEST, IX. Ferenc.tér 1. —  Telefon ; József 6 -56. 

Szíveskedjék pontos címünkre ügyelni I

N /om atv’ t C ítm c-^k  Imre könyvnyomdájában Paláuka.


